
 

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 247 
 

Data:  05.04.2011 
 

 
SETTORE: Educazione, Cultura e Sport 
 
Servizio: Si.M.U.L. – Polo Museale di Palazzo Belgiojoso e Sezione separata d’Archivio 
 
 
 
 
I.D. n. 5481001  del  5/4/2011 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DOTT. MAURO ROSSETTO A SVOLGERE INCARICO DI 

RELATORE AL CONVEGNO “REALTA’ LOCALI E ATTIVITA’ EDUCATIVE: 
L’EDUCAZIONE AMBIENTALE E LA DIDATTICA MUSEALE NEL COMPLESSO 
PANORAMA DELLE PROPOSTE LOMBARDE” (Albaredo per S. Marco  - So, 6 aprile 
2011) 

.  
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

 
 
Premesso che il Comune di Albaredo per S. Marco (So), con  lettera in data 4.04.2011 allegata alla 
presente determinazione quale parte integrante, chiede di autorizzare il dr. Mauro Rossetto, 
dipendente di ruolo del Comune di Lecco- Settore Educazione, Cultura e Sport, in qualità di 
direttore del Polo Museale di Palazzo Belgiojoso e Sezione separata d’Archivio,  ad intervenire in 
qualità di relatore retribuito al convegno “Realtà locali e attività educative: l’educazione ambientale 
e la didattica museale nel complesso panorama delle proposte lombarde”, organizzato dal Comune 
di Albaredo per S. Marco  - So, il giorno 6 aprile 2011; 
 
Vista la richiesta di autorizzazione inoltrata dal dott. Mauro Rossetto in data 31/03/2011 e 
pervenuta in data 4/04/2011 dipendente di ruolo del Comune di Lecco - Settore Educazione, Cultura 
e Sport, in qualità di direttore del Polo Museale di Palazzo Belgiojoso e Sezione separata 
d’Archivio,  per intervenire in qualità di relatore retribuito al convegno di cui sopra. 
 
Visti gli art. 58 del Decreto Legislativo n. 29/1993, 60  e 1 – comma 60 – della legge n. 662/1996, 
nonché la circolare esplicativa n. 3/1997 del Dipartimento della Funzione Pubblica, che disciplinano 
la materia delle autorizzazioni a svolgere incarichi extraistituzionali, rilasciate a dipendenti 
pubblici; 
 
Rilevato che, ai sensi della predetta normativa, nonché delle vigenti disposizioni in materia di 
anagrafe delle prestazioni, l’attività sopra indicata rientra tra quelle autorizzabili e non incompatibili 
con l’impegno presso l’Amministrazione Comunale di Lecco; 
 
Visto l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 57 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art.1 – comma 60 – della legge 662/1996 e dell’art. 57 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il dr. Mauro Rossetto, a intervenire, in 
qualità di relatore retribuito con gettone di presenza al convegno “Realtà locali e attività 
educative: l’educazione ambientale e la didattica museale nel complesso panorama delle 
proposte lombarde”, organizzato dal Comune di Albaredo per S. Marco  - So, il giorno 6 aprile 
2011; 

 
2. di stabilire, altresì, che il dott. Mauro Rossetto dovrà fornire all’Amministrazione Comunale 

tutte le informazioni richieste per l’anagrafe delle prestazioni. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  DI SETTORE 
      Dott.ssa Giovanna Esposito 

 
 
 


